
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSOKNO
CHILE

DIRECCIÓN SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE PARTES

13 ENE 2BÍ
PERMISO MUNICIPAL,

VISTOS:
LA SOLICITUD PRESENTADA POR EL INTERESADO, LA PROVIDENCIA

Y EL VISTO BUENO CORRESPONDIENTE;
LA ORDENANZA MUNICIPAL N° 96 POR CONCESIONES, PERMISOS Y

SERVICIOS VIGENTES POR EL PRESENTE AÑO;
EL DECRETO N° 366 DE DELEGACIÓN DE FUNCIONES EN EL SE-

CRETARIO MUNICIPAL DE FECHA 06.02.92;
LO DISPUESTO EN LA LEY N° 19.925;
LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY N°18.695 ORGÁNICA

CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

CONCEDE PERMISO A

NOMBRE

CARGO

PARA QUE LLEVEN A EFECTO

LUGAR

HORA

PERMISO A CONTAR DEL DÍA

VOLUNTARIOS PURO CORAZÓN

CARMEN GLORIA VALDERA

PRESIDENTA

EVENTO RANCHERO

GIMNASIO LICEO CARMELA CARVAJAL DE PRAT

16.00 A LAS 24.00 HRS.

16 DE ENERO DE 2014

SE FIJA COMO OBLIGACIÓN : ACATAR LO ESTIPULADO EN LA ORDENANZA N°8
SOBRE RUIDOS MOLESTOS. LA MÚSICA DEBERÁ SER A MEDIO TONO.
SERÁ DE RESPONSABLIDAD DE LOS ORGANIZADORES DAR CUMPLIMIENTO A
LAS NORMAS DEL DERECHO DE AUTOR DE LA LEY N°17.336.

DERECHOS MUNICIPALES : EXENTO LEY N°19.418-20.500
P.J. 2857-F

SE PROHIBE LO SIGUIENTE: EL EXPENDIO Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS.

Regístrese en Carabineros de Chile, previo visto bueno de la Junta Vecinal del sector o
de la Unión Comunal de Juntas de Vecinos.
Déjese constancia que el uso del local en el cual se va a desarrollar la actividad es una
materia exclusiva regulación entre el proDî íitWiHgero tenedor y el peticionario, que no
empece al municipio.

YJUR/sjae.
Folio:

JÁNNA UARAC ROJAS
;RETARIO MUNICIPAL



FORMULARIO DE SOLICITUD DEPENDENCIAS
MUNICIPALES

NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN :

PERSONALIDAD JURÍDICA:

NOMBRE DE LA PERSONA QUE LO SOLICITA:

OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD:

00(0

NUMERO DE PARTICIPANTES:

RECINTO O BIEN SOLICITADO:

FIRMA Y TIMBRE:



ILUSTRE MUÑIDPAUPAO DE OSORNO

ORD. DAM: N°_ &\

ANT. ; No hay

MA T. : Informa sobre solicitud

DE:

Osorno,

SRA.KARLA BENAVIDES HENRIQUEZ
ADMINISTRADORA MUNICIPAL

SRA. CARMEN GLORIA VALDERA
VOLUNTARIOS PURO CORAZÓN
FONO 78955375

-9 ENE. 2015

En relación a documento señalado en el antecedente, a través del cual solicita UN
GIMNASIO Y AMPLIFICACIÓN, para el día 16 de enero de 2015, en horario de 08:00 a 24:00 hrs. la
Administradora Municipal que suscribe, informa a Usted que no existe inconveniente en acceder a lo
solicitado, autorizándose el Gimnasio del Liceo Carmela Carvajal de Prat, para el día y en el horario
señalado, por lo que se solicita a usted, tomar contacto con el Director del Establecimiento, al
fono642 540054.-

Referente a la amplificación, ésta no se encuentra disponible, según lo informado
por la Oficina de Comunicaciones.-

Además, se informa a usted, que este evento, debe contar con el respectivo permiso
municipal, el cual debe tramitarlo en Secretaría Municipal

Respecto a los derechos municipales, por especial encargo del Alcalde de Osorno,
don Jaime Beríin Valenzuela, comunico a Ud., que lo anterior contará con el 100% de auspicio
municipal (Art. 27 inciso 2°) ordenanza sobre derechos municipales por concesiones permisos y
servicios.

Sin otro particular, le saluda

KBH/aos

nivtrihución:

u yw ES HEN$J&UEZ
WICIPAL

Destinatario.-
Daem.-
Liceo Carmela Carvajal de Prat.
Archivo DAM.- > Carta resguardo



• •
MI Servicio de

Impuesto»
Internos

GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE IMPUESTOS Y
MULTAS

Formulario 21
Sr.(a)

CARMEN GLORIA VALDERAS MEDINA

RUT: 9.012.256-8

PATRICIO LYNCH 1723 OSORNO REGIÓN LOS LAGOS

Moneda: PESOS

Folio [007]: 364829
801

001

006

Tipo de Formulario de
Giro

21

003 RUT Contribuyente
9.012.256-8

Razón Social o Apellido Paterno

VALDERAS

002

015 Fecha de Vene
Legal del Imp

miento 115 Perlodc
ueste

12/02/2015

Apellido Materno 005

MEDINA

Dirección
PATRICIO LYNCH 1723

008

Tributario 815 Fecha da
/pni<; Rflliquidación

12/01/2015

Nombres

CARMEN GLORIA

Comuna

OSORNO

Glosa

TASACIÓN POR EVENTO RANCHERO EN GIMNASIO CARMELA CARVAJAL EN OSORNO DÍA 16/01/2015. VALOR 1 UTM

Código de Unidad Emisora
RUTFíscalizador

RUT Girador

Año - Número Liquidación
Pian de Fiscalización

918

303

130

900

151

10201

8. 584. 296- K
8.584. 296-K

REG10

Número Formulario Origen

Folio Formulario de Origen

Fecha Emisión Giro

Discriminante de Recargos

020
017
215
500

2102

12/01/2015
888

Detalle de Impuesto o Multas a Pagar
Tasa General IVA
Total Giro

Reajuste (IPQ
Interés y Multa

Condonación Sil
Total a Pagar

175

091

092
093
795
094I

43.198

43.198

0
0
0

43.196

(+)
(=)

(+>
W

(-)
(=>

EL PAGO DE ESTA OBLIGACIÓN DEBE EFECTUARSE HASTA EL
12/02/2015. PAGUE A TIEMPO PARA EVITAR 0 DETENER COBRO

JUDICIAL

Monto Interés

Monto Multa .

931

932

0
0

Condonación

"/o Condonación Interés

Monto Condonación Interés

% Condonación Multa

Monto Condonación Multa

% Condonación

Número Resolución
Vio encía Porcentaje Condonación

881
891
882
892
OGCV

922
915

0
0

0

0

0
Firma y Timbre del Cajero

Ejemplar Contribuyente

GIRO EMITIDO POR EL SI!

FORMULARIO DEBE SER RECEPCIONADO SIN CÓDIGO DE BARRA



¿íi
www ill el

Declaración Jurada para
Timbraje de

Documentos y/o Libros

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE
"

DÍA

I'L
MES

Oí .

AÑO

'o / *;
OFICINA TIMBRAJE

F 3230

CANTIDAD DÉ DOCtOS-A:.TIMBRARTIPO DE DOCUMENTOS i'tói NUEVO t|MBRAj&¡£,,•>'r5
USO EXCLUSIVO Sil

AUTORIZADO HASTA N

FACTURAS DE VENTAS Y SERVICIOS NO
AFECTOS O EXENTOS DE IVA

BOLETAS DE VENTAS Y SERVICIOS

ROLLOS DE MAQUINAS REGISTRADORAS

BOLETAS DE VENTAS Y SERVICIOS NO
AFECTOS O EXENTOS DEÍVA

FACTURAS DE COMPRA

GUIAS DE DESPACHO

NOTAS DE CRÉDITO

BOLETAS - ENTRADAS DE ESPECTÁCULOS

SI DESEA TIMBRAR OTRO TIPO DE DOCUMENTO, INDICAR NOMBRE Y CÓDIGO
SEGÚN TABLA DEL PUNTO 4.2 AL REVERSO DEL FORMULARIO

CA - "2.9

AUTORIZACIÓN EXTRAORDINARIA

DEBE ESTAR SUBSANADA ESTA OBSERVACIÓN PARA EL PRÓXIMO TIMBRAJE

REPRESENTANTE

PERS0NAQUE REALIZAJÉL TRÁMITE (siNOESELCONTRiguvEKTE, DEBE^RESENTARPOOE^LEGALIZADO ANTE NDJARIOP^ÉFRE^DADO ANTE EL sit)

*!*££ W v' ̂ *;;4 W'̂ 'AteLLibp WÁTÉRNtf-1

t/A e
DECLARO BAJO i)t/RAME(|lTOibUE LOS DATOS CONTENIDOS EN LA PRESENTE DECLARACIÓN SON EXPRESIÓN FIEL DE LA VERDAD, V HE REVISADO LOS D<OCÍJMEllT£ÍSViUápfit¿f NTO PARA SU TIMBRAJE
POR LOQUE ASUMO JLA RESPONSABILIDAD CORRESPONDIENTE. / \ l>

M 7^—4r~^ j I .•/

/ FIRMA.OEL CONTRIBUYENTE O REPRESENTANTE LEGAL '-• EIR^A DE qtítEN RETIRA LOS DOCUMENTOS O LIBROS CON PODER



MI Interno»
NOTIFICACIÓN DE GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE

IMPUESTOS Y MULTAS
Formulario 21

Sr.(a)

CARMEN GLORIA VALDERAS MEDINA

RUT: 9.012.256-8

PATRICIO LYNCH 1723 OSORNO REGIÓN LOS LAGOS

Folio [007]: 364829

Moneda: PESOS

Se notifica a Ud. el siguiente Giro, el que puede ser pagado en cualquier Banco o Institución Financiera autorizada hasta el último día del mes

de la Fecha de Reliquidación.

Giro Emitido por:

-Tasa General IVA •

Fecha Notificación: 12/01 2015 Hora: 13:15

Lugar de Notificación: OfjpJ/ta del Senecio de Impuestos Internos

Notificación: PERSONA "

56-8 CARMEN; GLORIA VALDERAS MEDINA

Nombre/y Firma del Contribuyente

Representante Legal o Persona Adulta

Nombre Firma y Timbre del Funcionario



- ., .^ ^^, SJ-M|- ~ i/'í t ax-evLAí-^ y 1--V \>C \\: f .¿- QJ ?,O(
Domicilio Contribuyente: JL y^xG^Vv, i Y ̂

N° RUT: ' 1 \ t
Fecha Inicio: / ̂  — O

^ í 7 ^T h - *Z
J-7,0 V ^

Dirección, lugar actividad:

o" / K r^ J\ i—Cb C¿ ̂ <L-\^\ s. C>^ Í-- L/
Antecedentes autorización municipal:
Comuna: O ̂ > O é^(v/O
Tipo autorización:

S \ \a Término: ¿ \g -~ O \ "2^O¿N

P
& , - O-- '

,
N" de Folio:

Evento: f¿.§ CVd-^yv ̂  <<í/o

Otros:

Glosa

£" wl B^\o

Costos

frfr O .OCX?

t /4

^

Gastos Ventas

r 0.000 <?

Otros Ingresos

Hoja

Ngirr/pre, ^P RUT y Firma Solicitante

"r / II de /


